sistere adparuerunt plantam quasi *Halymenioideum*, easdem Species sub alio evolutionis stadio offerre adspectum frondis, quem in Gracilaria *Lichenoideum* adpellarunt; aliis Speciebus, quales easdem saepe in Herbariis obvenire constat, eminentibus durissima textura, quam nunc *cartilagineam*, nunc *corneam* designare consuevimus. Comparatis numerosis Speciebus Gracilariae Generis, dicto modo diversis, ipsam consistentiam frondis a diversitatibus in forma, magnitudine et dispositione ipsarum cellularum quodammodo pendere, et has cellulas ita quoque ad habituales notas Specierum suo modo definiendas contribuere, me didicisse putavi.

Quod dein attinet ipsam formam frondis et ramificationis normam, quam in Speciebus Algarum ad *Habitum singulis* Speciebus (ne dicam singulis Generibus) proprium quam maxime conferre novimus, hanc quoque in Gracilaria non tantum obvenire diversam in Speciebus Generis aliis, sed quoque in Individuis Specierum Gracilariae obvenire suo modo diversum, prout Individua aut ad cystocarpia aut ad sphærosporas generandas adpareant quasi prædisposita. Si ramuli illi secundati, qui in multis Gracilariae Speciebus obveniant demum sphærosporiferi, his organis emissis ulterius excrescere pergunta, aliam ramificationis normam in ejusmodi Individuis obvenire debere patet. Sunt quoque Species, aut specimina Herbariorum, de quibus suspicandam videretur ejusmodi dispositionem ramorum forsitan quoque alium in finem generari, si quidem cystocarpia in ejusmodi ramiulis obvenire, me quandoquidem observasse putarem.

Exstat ad oras Scandinaviæ forma quædam, suo habitu et sua consistentia frondis *Ahnfeltiam plicatam* nunc fere referens, quam, sub nomine *Fuci Scorpioides* in *Flora Danica tab. 887* olim depictam, in memoriam Algologorum hodie lubenter revocarein. Specimina hujus in scrobiculis Bahusiæ obvenientia examinanti mihi in his recognoscere licuisse hauc formam sistere plantam, suo modo viventem, at saepius juniores, *Gracilariae Confervoidis*. Sectione facta transversali hujus »*Fuci Scorpioidis*« observare licuit frondem ejusdein contextam esse cellulis admodum minutis, rotundato-angulatis, exterioribus sua magnitudine interiores

parum superantibus, omnibusque granuloso contentu faretis. Totam igitur plantam et sua forma et consistentia potius *Ahnfeltiam plicatam* quam *Gracilariae* Speciem revocare dicem. Comparanti vero mihi infimam partem ipsius stipitis *Gracilariae Conferroidis*, qualem hanc Speciem eximie characteristicam (ex Anglia) habui, eandem plane structuram in ima parte frondis observavi, suis cellulis minutis orbes plures circa centrale formantibus, et suo granuloso contentu faretis, dum in eodem specimine Anglo (rite evoluto et quin immo cystocarpiifero) superius transecto vidi cellulas, hanc partem frondis constituentes, exteriores strati axilis multo maiores, et invicem disjunctas suis parietibus tenuibus, atque ipsas cellulas, ut videretur, vacuas et vix ipsius contentus interioris residua quædam, ut mihi adparuerunt, servantes *). Ejusmodi differentias, et quin immo nunc quoque magis conspicuas, revenire in aliis Speciebus (in *Gr. compressa* atque ejus affinibus) in memoriam revocanti mihi adparuisse confiteor has cellulas, adparenter vacuas, sensim fieri certum in finem creatas. Quo modo multæ aliæ Algæ sustinentur natantes organis propriis, quæ in his nunc vesicularum nomine distineta novimus, ita in multis aliis Algis nunc totam frondem fieri intus cavam (*Enteromorphæ* et haud paucæ Florideæ, quas ad Genera propria quoque olim referendas putarunt), ita quoque multas alias Algas sustinere frondes suas elongatas et superficiem maris

*) Si formam illam, sub nomine *Fuci Scorpioidis* in *Flora Danica* haud spernenda iconè depictam, jure judicaverim esse identicam cum *Gr. Confervoide* Anglorum, sub aliis vero conditionibus viventem, nec ab ea dignoscendas conjicerem formas, in aliis Oceanis obvenientes sub nomine *Gr. Conferroidis* divulgatas. Hoc respectu hodie dixisse placet me ex insulis Mascarenis habuisse tum formam cum *Fuco Scorpiode Fl. Danicæ* rite convenientem, tum plantam, quam ad *Grac. Confervoidem* referendam puto. Speciei quoque Novæ Hollandiæ, quam sub nomine *Grac. Confervoidis* vulgatam novi, quoque formam existere, quam a nostra *Fuco Scorpiode* ægre dignoscendam putarem; hanc autem cystocarpiifera vidi, et quin immo cystocarpiis multo densioribus obsitam; et lubenter quin immo conjicerem esse hanc plantam, quam ut Speciem sui juris, sub nomine *Gracilariae Lemanicæ* a Kuttingio descriptam, recognoscendam putarem.

versus adscendentes, evolutione quadam ipsarum cellularum frondem constituentium magis perducta, id hodie mihi in memoriam revocandum adparuit; at in his omnibus potius modum vivendi aut evolutionis cujusdam stadium quam typicum quendam characterem, mihi suboluuisse putarem *).

Ipsam formam exteriorem frondis, quam in Floridearum Generibus saepius characteres cujusdam valoris sistere putarunt, hanc in aliis Speciebus Gracilariae Generis admodum diversum obvenire posse quoque plures affines Species, hoc respectu diversas, me jamdudum docuisse memini. Ita sub nomine *Podei* sectionem propriam Gracilariae Speciebus fronde plana distinctas assumere ausus sum, quam ab aliis Gracilariis quasi typicis — fronde teretiuscula distinctis —, sat conspicue diversas lubenter agnoscerem. Praeter Species tempore Grevillei cognitas, numerosas alias postea habui, quibus ducentibus quoque jamdudum cognitum putarem characteres Gracilariae Generis tum ex ipsa structura frondis, tum ex indole fructificationis sibi propria melius esse deducendos.

Quod autem in Genere Gracilariae characteristicum permanere crederem — quæcumque sint aut in ipsa forma

*) Si igitur facilius mihi persuasum habui frondes *Gr. Conferoidis* et *Gr. compressæ* et forsan quoque aliarum Specierum quasi transformatione quadam cellularum interiorum sustineri aut erectiusculas, aut quasi natantes, superficiem versus adscendentes, et hoc modo indicari modum vivendi his proprium; forsan quoque assumendum putarem ipsas frondes hac evolutione cellularum obvenire demum debilitatas, atque citius ruptas; et ejusmodi ruptas frondes, fluctibus maris circumjectatas, atque saepe in cæspites rotundatos collectas, tum proprias assumere formas, et demum quoque aliquos colores, aliamque consistentiam, quam demum in ejusmodi Speciebus saepe *Lichenoides* olim dixerunt. Si igitur de his rite judicaverim, quoque patere putaremi habituales istas differentias, quibus olim Speciem certam designari putarunt, haud semper Speciem certam sistere, sed stadium evolutionis, quod in pluribus quoque diversi typi Speciebus obvenire, suspicandum videretur. Nec tamen has ob rationes sub nomine *Gr. Lichenoides* Speciem existere propriam, aliis characteribus distinctam, denegarem.

frondis; aut in ramificationis norma diversitates, id tum ex typica congruentia in ipsa structura frondis interioris rite interpretata, tum ex partibus fructiferis rite intellectis deducendum putarem. Cystocarpia nimirum, quo cumque modo disposita adpareant — quoque in Speciebus sua forma frondis quam maxime diversis — insigniter congruentia vidi, non tantum quoad structuram pericarpii admodum evoluti, suo carpostomio terminali (inter cellulas radiatas pericarpii exterioris) muniti, sed præcipue sua placenta interiore valida, denum supra basem pericarpii eximie prominula, ab initio mox fere globosa, et cellulis adparenter sine ordine bene conspicuo contexta, dein (prout consumitur placenta evolutione filorum gemmidia generantium) sensim diminuta et quasi cryptis fere circumcirca generatis — in quibus fila gemmidiorum quasi fasciculatim conjuncta proveniunt — exsculpta; ipsis quasi cellulis placentæ in ima parte filorum (gemmidia generantium) vix conspicue mutatis, superne vero magis magisque in articulos filorum (gemmidia ipsa generantium) moniliformium abeuntibus; et (in his), ex ipsis supremis articulis gemmidia obovata formantibus. His forsan characteribus quoque addere oppoteret: cellulas placentæ infimas *denum* fieri quasi distractas, et magis angulatas, anastomosibus vero invicem cohærentes; quod tamen in paucis tantum me observasse confiteor.

Quod attinet sphærosporas, satis constare putarem easdem saepe (si non semper) provenire in ramulis, quos lubenter putarem hunc in finem creatos: ubi juniores, et ubi eosdem sphærosporis bene prægnantes vidi, eosdem lubenter putare in ad sphærosporas creandas speciatim generatos; et sub hoc stadio sphærosporas puto quasi in sorum collectas, quem quoque suo colore uberiore distinctum saepe vidi; ipsas sphærosporas admodum minutus, crueiatim divisas observavi. Sin vero, ut finxi, sphærosporis ejectis, ramulos dein ulterius excrescere, et hoc modo mirum in modum conferre debere ad ramificationis normam mutandam, id pro certo de omnibus statuere, egomet hodie hand audere. Patet vero habitum et characteres Specierum ejusmodi ramificationis evolutione fieri debere quam maxime mutatum, si

nimirum assumere liceret ejusmodi ramulos sphærosporiferos fieri ulterius exerescentes, et suo modo proprio dispositos persistentes. Ejusmodi ramulorum evolutione explicari puto frondes sœpe obvenire aliis rami furcato-dichotomis instructas, aliis autem (ramulis) sat regulariter pinnatim dispositis.

Præter notas habituales, quas ex ipsa forma frondis, ejusque ramificationis norma, sua consistentia et diverso colore deducere consuevimus, alios quoque obvenire characteres, quibus accuratius examinatis alios typos Specierum Gracilariae indicari, lubenter assuimerem. Exstant revera Species Gracilariae (*Gr. secundata Harv.; Gr. Harveyana J. Ag.*) quæ sua forma frondis, sua ramificationis norma, sua longitudine et crassitie vulgarem nostram *Gr. Confervoidem* ita æmulantes, nec sua fructificationis indole easdem ita diversas obvenire ut ex ejusmodi characteribus certius quoddam judicium aut de identitate, aut de proxima affinitate harum Specierum deducere quis forsan auderet; Species tamen has distinctas obvenire ipsa sua structura interiore, id indicium potius assumerem easdem haud proxime affines considerari debere. Si *Gr. Confervoides* instructa obvenit cellulæ, quas (comparatis aliis Gracilariae Speciebus) sua magnitudine insignes lubenter dicerem, et has cellulas puto certum in finem sensim grandescentes; in aliis dictis Speciebus contra eam esse frondis structuram, hancque suum in modum ita contextam ut ex ipsa structura alium in finem hanc creatam lubenter suspicendum videretur, nee potui quin putarem formas hoc modo diversas, quoque Species sistere bene distinctas. Si *Grac. Confervoides* generat frondem, quam ipsa sua structura indicat Speciem sub uno anno, aut saltim sub breviore temporis spatio suæ vitæ curriculum percurrentem; in aliis Speciebus cellulas obvenire multo minores aliter dispositas, et alio quoque modo ita diversos (ipsa ducente consistentia parietum) ut alium in finem has creatas suspicendum videretur, in ejusmodi plantam Speciem aut diversam, aut alio modo viventem (*biennem* aut *perennantem*) agnoscendam assumisse, lubenter confiteor.